
平成7年 11月27日

お知らせ

拝啓

日頃はご指導をいただきまして誠にありがとうございます。

先日はご多忙のところを多くの先生方に委員会にご出席いただきまして建設的

なご討議をいただき深く感謝申し上げます。

さて2次会で話題になりました「本の出版」につきまして、過日牧田先生と遠

藤先生にご指導をいただきましたo

その際 私は「母は先生方が共著として本人のこれまでの行ってきた方法に

ついてご批判をいただきながら世に出せるのであれば誠に光栄の至ちである。」

との事で「諸事宜しくお願い申し上げます。」と伝言があった旨申し上げまし

た。

そこで著者を共著とし、その名称を協議致しましたとこち、 I 2 1世紀リハ

ビリ研究会」とすることになりました。

つきまして書名からリハビリテーションを削除し、 「寝たきり老人を歩かせる」

と致しました。

またこの研究会は出版が終った後どうすべきかとの話しにも進み、私から「

リハビリエイドとしては諸状況が整った暁には公益法人としたい。」と申し上

~f ました。

こうした話し合いの中で「寝たきり老人を歩かせる」の本文に取り上げる症

例 10例を定めました。整理の後 12月第 1週中に先生方にお送り申し上げま

すので、出来得れば原稿用紙2枚程度で治まるような形でご指導いただける先

生がおられましたら、また当方よりご連絡申し上げますので宜しくお願い申し

上げます。

現在、牧田先生、遠藤先生、聖マリアンナ東横病院の久保田先生から御執筆の

お返事をいただいております。

なお一月出版の予定ですので当方から書類ご送付の後2週間後を第一締切とさ

せていただきたいと考えております。

いつもながらお願いばかりで誠に恐縮に存じますがどうぞ、今後共のご指導を

お願い申し上げます。

敬具

リハビリエイド有限会社

滝沢茂男


